
            Česká společnost pro cervikální patologii a kolposkopii  
               Czech Society for Cervical Pathology and Colposcopy  

 
 

                                  Sekce kolposkopie a cervikální patologie ČGPS ČLS JEP 

 
   

 

 

 

                      

1/1 

 

Zápis z jednání výboru CSCPC                                     6. 6. 2023 Praha 
 
Přítomni: MUDr. Vladimír Dvořák, Ph.D.; MUDr. Tomáš Malík; MUDr. Michal Mihula; 

MUDr. Aleš Skřivánek, Ph.D.; prof. MUDr. Lukáš Rob, CSc.; MUDr. Petr 
Sudek; MUDr. Radovan Turyna, Ph.D., prof. MUDr. Jiří Sláma, Ph.D. 

  
Omluveni:  MUDr. Jiří Ondruš, M.I.A.C  

 
Schůzi zahájil MUDr. Jan Nový, jako zástupce volební komise, který sdělil výsledky 

voleb do sekce. Poté bylo provedeno tajné hlasování, ve kterém byl MUDr. Vladimír Dvořák, 
Ph.D. zvolen za předsedu, MUDr. Tomáš Malík jako vědecký sekretář. 
 

Po zahájení výboru MUDr. Dvořákem, předložil MUDr. Malík informaci o hospodaření 
sekce a stavu členské základny, kterou k 14. 4. 2023 tvoří 210 členů. 

 
Příspěvky do IFCPC byly řádně zaplaceny 18. 5. 2022  
 
Licenci F017 získali: MUDr. Lukáš Tichý, MUDr. Stanislav Zeman 
 
Prodloužení licence F017 získali: MUDr. Luděk Moudrý, MUDr. Dominika Ševčíková 
 
Výbor se shodl, že mRNA je vhodná jako triage, ne jako screeningová metoda (viz. 

zpráva prof. Slámy). Prof. Rob poznamenal, že mRNA používá mnoho zemí i ve screeningu, 
výbor ale odhlasoval stanovisko, že v našich podmínkách je vhodná pouze jako triage. 

 
Opět byl diskutován MUDr. Zeman. Prof. Rob znovu vysvětlil, jak došlo k udělení 

licence. Prof. Sláma popsal vzdělávací program na jejich klinice s garancí počtu vyšetření a 
dále se diskutovala garance počtu referujících lékařů a možnost přejít na certifikát ČLS JEP, 
platný po dobu 5 let. 

 
Další jednání výboru se uskuteční na konferenci v Praze - Pyramida, která se koná 

1.- 3. 12. 2023. Setkání proběhne 1. 12. 2023, v 15,30 hod. 
 
Byla odsouhlasena odměna členům výboru za jednání a přípravu konference a také 

MUDr. Novému, který byl přítomen za volební výbor. 
 
MUDr. Malík doložil, že členům výboru byly vyplaceny odměny za minulý výbor.  

 
          Zapsal: T. Malík 


